
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 04.03.2024 № 01-21/130 г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального состава 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа на 2024 год для проведения 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

среднего общего образования 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утверждѐнного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 

мая 2023 г.), регистрационный № 73314,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа на 2024 год для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

 2. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа на 2024 год для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

муниципальных образованиях Чукотского автономного округа согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Колыханова Л.Г.). 

 

 
 

Начальник Департамента              А.Г. Боленков 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа 

от 04.03.2024 № 01-21/130 
 

Персональный состав 

Государственной экзаменационной комиссии  

Чукотского автономного округа на 2024 год для проведения государственной 

итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего 

образования 
 

Председатель комиссии: 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора - Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Пронин  

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур 

Члены комиссии: 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 

Лебедева  

Ирина Александровна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь; 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

Колыханова  

Лилия Геннадьевна 

- и.о. начальника Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 
 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа 

от 04.03.2024 № 01-21/130 

 

Персональный состав 

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 

2024 год для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в муниципальных 

образованиях Чукотского автономного округа 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1 
Колыханова  

Лилия Геннадьевна  

- консультант Отдела оценки и контроля 

качества образования Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа; 

2 
Байбабаева  

Гульмира Закиржановна 

- заместитель директора по вопросам оценки 

качества образования и аттестации 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

1 
Костина  

Екатерина Андреевна 

- заместитель директора муниципального 

автономного образовательного учреждения 

«Центральная Детская школа искусств 

Анадырского муниципального района»; 

2 
Гончарова  

Дарья Владимировна 

- заведующая отделом комплектования и 

обработки литературы муниципального 

учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная сеть» Анадырского 

муниципального района; 

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района 

1 
Аксѐнова  

Лариса Валентиновна 

- секретарь - машинистка отдела по работе с 

органами местного самоуправления поселений 

Администрации Анадырского муниципального 

района; 

2 
Павлова  

Татьяна Борисовна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района 



 

1 
Вольнаут  

Олеся Алексеевна 

- учитель - логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 

2 
Каант  

Александр Васильевич 

- старший специалист «Ресурсного центра 

поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций Чукотского 

автономного округа» Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 

ППЭ посёлка Беринговский Анадырского муниципального района 

1 
Дегтярѐва  

Виктория Викторовна 

- заведующая муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Радуга» посѐлка Беринговского»; 

2 
Москвина  

Анна Васильевна 

- Специалист по договорной работе общества с 

ограниченной ответственностью «Сервис-

групп»; 

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района 

1 
Неб  

Людмила Филипповна 

- начальник участка сельского поселения села 

Канчалан Общества с ограниченной 

ответственностью «Андезит»; 

2 
Мельникова  

Туяна Радионовна 

- кладовщик муниципального унитарного 

предприятия сельхозтоваропроизводителей 

Анадырского муниципального района  

«Канчаланский»; 

ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района 

1 
Луценко  

Яна Станиславовна 

- заместитель начальника управления 

социальной политики - начальник отдела 

образования; 

2 
Казанов  

Евгений Петрович 

- инженер-программист муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

ППЭ городского округа Эгвекинот 

1 
Колесникова Юлия 

Николаевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования 

городского округа Эгвекинот»; 

2 
Плюснина  

Ирина Сергеевна 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных организаций городского округа 

Эгвекинот Чукотского института развития 

образования и повышения квалификации; 

ППЭ села Амгуэмы городского округа Эгвекинот 

1 
Кушнер  

Алеся Викторовна 

- Культорганизатор отдела культурно-

просветительской и досуговой деятельности с. 

Амгуэма муниципального автономного 



 

учреждения культуры «Центр досуга и 

народного творчества городского округа 

Эгвекинот»; 

2 
Резников  

Дмитрий Анатольевич 

- уполномоченный Главы Администрации 

городского округа Эгвекинот в с.Амгуэма; 

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот 

1 
Малахова  

Евгения Владимировна 

- уполномоченный Главы Администрации 

городского округа Эгвекинот в селе Рыркайпий; 

2 
Малахов  

Никита Владимирович 

- начальник эксплуатации общества с 

ограниченной ответственностью «Тепло 

Рыркайпий»; 

ППЭ Провиденского городского округа 

1 
Зингер  

Светлана Григорьевна 

- консультант отдела образования и молодѐжной 

политики Управления социальной политики 

администрации Провиденского городского 

округа; 

2 
Кузнецов  

Евгений Николаевич 

- заместитель Главы администрации 

Провиденского городского округа, начальник 

управления социальной политики 

администрации Провиденского городского 

округа; 

ППЭ городского округа Певек 

1 
Зозуля  

Наталья Ивановна 

- заместитель начальника Управления – 

начальник отдела образования Управления 

социальной политики; 

2 

Аничкин  

Никита Александрович 

- педагог-психолог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

ППЭ село Рыткучи городского округа Певек 

1 
Дубина  

Ирина Викторовна 

- педагог- психолог муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ручеѐк» с.Рыткучи»; 

2 
Ненекей  

Павел Александрович 

- инженер муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Ручеѐк» с.Рыткучи»; 

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района 

1 
Белов  

Владислав Павлович 

- заместитель начальника Пожарной части № 4 

Государственного казѐнного учреждения 

«Пажарно - спасательной части № 4 

противопожарной службы»; 

2 
Садыкова  

Гульнара Атгамовна 

- консультант отдела образования Управления 

социальной политики администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район; 

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района 

1 
Калашников  

Виктор Николаевич 

- глава муниципального образования сельское 

поселение Лорино; 



 

2 
Кабанова  

Елена Ивановна 

- депутат Совета депутатов муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района 

1 
Фаустова  

Олеся Ивановна 

- документовед по взаимодействию с главой 

сельского поселения Уэлен Муниципального 

казенного учреждения «управления делами и 

архивами администрации муниципального 

образования с. п. Уэлен»; 

2 
Вегелин  

Леонид Эдвардович 

- педагог-психолог Государственного 

автономного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей». 

 


